
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1016 del 22/12/2020

Oggetto: AFFIDAMENTO PRESTAZIONI DI SUPPORTO SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 
AMMINISTRATIVO AL R.U.P. NELL'AMBITO DELLA GESTIONE E DEL COORDINAMENTO 
DELLE OPERE PUBBLICHE ALLO STUDIO LIPANI CATRICALA' & PARTNERS CON SEDE IN 
ROMA - CIG Z0620E73F3..

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso:

 che con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente n. 1117 
del 19.12.2017 e’ stato affidato il servizio di prestazioni di supporto tecnico amministrativo 
al RUP nell’ambito della gestione e del coordinamento delle opere pubbliche allo STUDIO 
LIPANI CATRICALA’ & PARTNERS con sede in Roma   per un importo complessivo di euro 
3.996,32 iva e contributi compresi ;

 che con liquidazione n. 44 del 10.04.2020 si è provveduto a liquidare un acconto di euro 
1.903,20  (iva e oneri previdenziali compresi);

Preso atto che oggi lo studio legale , avendo correttamente effettuato e concluso il servizio di 
prestazioni  di  supporto  tecnico-amministrativo  al  R.U.P.  nell’ambito  della  gestione  e  del 
coordinamento  delle  opere  pubbliche,  procedere  alla  fatturazione  del  saldo  di  quanto 
effettivamente spettante;

Ritenuto necessario  e  opportuno  provvedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  di  euro 
2.093,12 iva e contributi compresi, al fine di poter liquidare il saldo delle di prestazioni di supporto 
tecnico  amministrativo  al  R.U.P.  nell’ambito  della  gestione  e  del  coordinamento  delle  opere 
pubbliche allo STUDIO LIPANI CATRICALA’ & PARTNERS con sede in Roma;

Determ. n. 1016 del 22/12/2020 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Vista  la  certificazione  contributiva  emessa  dalla  Cassa  Forense  in  data  18.11.2020  prot. 
424930/2020;

Visti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2020 di approvazione del P.E.G. 2020;
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 ;
 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
 il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 

l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
 il Regolamento per la disciplina dei contratti;
 il Regolamento di contabilità;

Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 30.11.2020, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Ritenuto di dover provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa di euro 2.093,12 (iva e 
contributi compresi) a favore dello STUDIO LIPANI CATRICALA’ & PARTNERS con sede in Roma 
a  carico  del  capitolo  101060330781  codice  bilancio  U.1030299  del  Bilancio  di  previsione 
2020/2022, annualità 2020;

DETERMINA

1) di assumere un nuovo impegno di spesa per euro 2.093,12 (iva e contributi compresi) quale 
saldo delle prestazioni di supporto tecnico amministrativo al R.U.P. nell’ambito della gestione e 
del coordinamento delle opere pubbliche allo STUDIO LIPANI CATRICALA’ & PARTNERS con sede 
in Roma;

2) di imputare la spesa di euro 2.093,12 al capitolo 101060330781 codice bilancio U. 1030299 
del Bilancio di Previsione 2020/2022 - annualità 2020;

3) di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i 
vigenti vincoli di finanza pubblica;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate.

6) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2020.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

Determ. n. 1016 del 22/12/2020 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1016 del 22/12/2020 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3478 / 2020

Esercizio 2020

S 101060330781 / 0 1531 / 2020 Prenotazione 2.093,12 servizio di prestazioni di supporto tecnico
amministrativo al RUP nell’ambito della
gestione e del coordinamento delle opere
pubbliche

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Cassa Nazionale
di Previdenza e Assistenza Forense

18-11-2020 17:18:07Roma
Protocollo 424930/2020

Sede legale
Via E.Q. Visconti 8, 00193 Roma
Codice fiscale: 80027390584
www.cassaforense.it

Sede operativa
Via G.G. Belli 5, 00193 Roma
Call Center Cassa 06 87404040

Sig. Roberto Bigi
Responsabile del Servizio

Si certifica che l'Avv. DAMIANO LIPANI, codice fiscale LPNDMN61T10H501V, registrato negli

archivi informatici della Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza Forense con il codice

meccanografico 53765278, risulta iscritto alla citata Cassa ai fini previdenziali e che, tenuto

conto di quanto già posto in riscossione tramite ruolo anche a seguito di eventuali rateazioni

già accordate, ha interamente versato la contribuzione obbligatoria dovuta in via diretta.

Si rilascia il presente certificato esclusivamente ai fini di quanto previsto dal D.L.25/9/2002

n. 210 e successive modificazioni e integrazioni (DURC).

Cordiali Saluti.

CERTIFICATO REGOLARITA' CONTRIBUTIVA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1016 del 22/12/2020

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 3478/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO PRESTAZIONI DI SUPPORTO SERVIZIO DI SUPPORTO 
TECNICO AMMINISTRATIVO AL R.U.P. NELL'AMBITO DELLA GESTIONE E 
DEL COORDINAMENTO DELLE OPERE PUBBLICHE ALLO STUDIO LIPANI 
CATRICALA' & PARTNERS CON SEDE IN ROMA - CIG Z0620E73F3. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 23/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


